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“Fener, ‘yeşil soygun’un devamı” 
 
Avrupa Deniz Feneri, gurbetçileri 40 milyon Euro dolandırdı. Aralarında 
Kombassan ve Yimpaş’ın da bulunduğu 78 Türkiye kökenli ‘yeşil sermaye’ 
holdingiyse 40 milyar doları iç etti. İddialara göre, bu paranın önemli bir kısmı 
Milli Görüş için kullanıldı. Avrupa Deniz Feneri’nin topladığı paraysa, AKP’nin 
kuruluşunda harcandı. 800 bin mağdurun hakkını aramak için kurulan Avrupa 
Türkleri Dayanışma Derneği Başkanı Muhammet Demirci, “Ergenekon savcısı 
bir iddianame hazırlasa, AKP kadrolarının yüzde 90’ı tutuklanır” diyor   
--- 
Cemal Subaşı 
**** 
Kombassan, Yimpaş, İhlas Finans ve Demirkaya... Türkiye kökenli irili ufaklı 
78 holdingin dolandırıcılık davasının Almanya ayağı tamam. Sıra Türkiye’de. 
Tıpkı Deniz Feneri e.V’de olduğu gibi. Yaklaşık 800 bin mağdurdan söz 
ediliyor. Aileleriyle birlikte bu rakam üç milyon kişiye ulaşıyor.  
1980’lerin başında faaliyete geçen bu şirketler, ‘vatan, millet, Sakarya’ 
edebiyatıyla gurbetçilerden 40 milyar dolar para topladı. Fabrikalar kurup, ortak 
edip, kârdan pay dağıtacaklardı. Ama kısa süre sonra para verenlerin 
dolandırıldıkları ortaya çıktı. Kimilerine göre toplanan paralar Türkiye’deki 
birtakım siyasi faaliyetlerde kullanıldı.  
Almanya’da bu şirketlerle ilgili açılan dava sayısı yaklaşık 200. Şirketlerin 
tamamı illegal şekilde para toplamakla suçlandı. Faizleriyle geri ödemelerine 
karar verildi, ancak Alman makamlarının verdiği bu kararın bir yaptırım gücü 
yok. Çünkü holdingler Türkiye’de kuruldu. Haciz yapılamıyor. Bu konuda iki 
ülke arasında bir ikili anlaşma olması gerekiyor. Ama bugüne kadar böyle bir 
adım da atılmadı.  
1995’te mağdurların sesini duyurmak için kurulan Avrupa Türkleri Dayanışma 
Derneği, Türkiye’de konuya ilişkin toplu davalar açtı. İlk duruşmalar görüldü. 
Kombassan için 2005’te İstanbul Ticaret Mahkemesi’nde ve Konya’da, Yimpaş 
için Yozgat’ta davalar açıldı. Ancak derneğin başkanı avukat Muhammet 
Demirci, gidişattan pek memnun değil. Davaların zaman aşımına uğramasından 
korkuyor.  
 
SAMAN YIĞININDAKİ İĞNE 
 
Mali danisman  Muhammed Demirci’ye ilk sorumuz, “Kombassan ve Yimpaş 
davaları ne durumda?” oldu. Ama Demirci, daha iyi anlayabilmemiz için, 
konuyu ‘sondan anlatmak’ istedi. Avrupa Deniz Feneri meselesinden başladı. 
Çünkü Deniz Feneri e.V yolsuzluğunun Kombassan, Yimpaş, Jet Holding, İhlas 



Finans’ın uzantısı olduğuna inanıyor. “Deniz Feneri e.V, bu meselenin son ayağı 
ve saman yığınında bir iğne başı büyüklüğünde” görüşünü savunuyor. Demirci 
şöyle diyor: “Avrupa Deniz Feneri’nde yaklaşık 40 milyon Euro söz konusu. 
Yeşil sermaye soygununda ise 40 milyar dolar. Aktörler aynı. Deniz Feneri’nde 
kimler varsa, Yimpaş, Kombassan’da da aynı kişiler var. Yani Deniz Feneri 
olayı yeşil soygunun devamıdır. Nitekim Deniz Feneri e.V davası 
iddianamesinde buna atıfta bulunulmuştur.” 
Avukat Demirci, yeşil sermaye olarak da adlandırılan Avrupa’daki Türk holding 
ve dernek yolsuzluklarının Başbakan’a kadar uzandığını ileri sürüyor. Bunu 
desteklemek için Başbakan’ın oğlu Burak Erdoğan’ın Deniz Feneri Derneği ve 
Kanal 7’nin de bulunduğu binaya gidip geldiği iddiasını hatırlatıyor. “Oğlu, 
Deniz Feneri Derneği ile ilişkiliydi” diyor. 
Demirci, Ergenekon davası iddianamesini hazırlayan Savcı Zekeriya Öz’e 
sesleniyor. Avrupa Deniz Feneri Derneği başta olmak üzere Avrupa’da faaliyet 
gösteren ve adı yolsuzluğa bulaşan holdinglerle ilgili bir iddianame 
hazırlamasını istiyor. Demirci, “O durumda göreceksiniz Adalet ve Kalkınma 
Partisi (AKP) kadrolarının yüzde 90’ının tutuklanması gerekir. Çükü yeşil 
sermayenin içinde tamamen bunlar var” görüşünü savunuyor. Bu iddiasını şöyle 
destekliyor: “Kombassan’ın Yimpaş’ın Avrupa’daki birçok açılışına bugün 
AKP’nin bakanı, önde gelen isimleri, milletvekilleri olan isimler katıldı. 
Fotoğrafları o dönem gazetelerinde yayımlandı. Açılışlara gelmesi 
gurbetçilerimize güven verdi. Recep Tayyip Erdoğan, henüz Başbakan olmadan 
önce Almanya’ya gelerek Köln Arena Stadyumu’nda bir konuşma yaptı. 
Konuşma yaptığı standın arkasındaki panodan Yimpaş ve Kombassan’ın 
reklamları dönüyordu. Ayrıca ‘tanımıyorum’ dediği Yimpaş Holding Başkanı 
Dursun Uyar ve Demirkaya Holding’in patronu, İstanbul Sanayi Odası’nın eski 
başkan vekili Halit Halil Demirkaya ile birlikte fotoğrafları var. Başbakan, 
“Bunlar fotomontaj” dedi, yalanladı. Ama mahkemeye de vermedi. Oysa o 
fotoğraflar bu şahısların kendi albümlerinden alınmıştı.”  
 
“BİZE Mİ SORDUN?” 
 
Başkan Muhammed Demirci, Avrupa’daki Türkleri dolandıran holding 
temsilcileriyle Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın ilişkide olduğunu ileri 
sürüyor. Hatta bunu Başbakan’a da söylemiş. Ayrıntısını şöyle anlatıyor:  
“Başbakan, 25 Mayıs 2005’te Berlin’i ziyaret etti. ‘derdimizi dinlemeye 
geldiğini’ söylemişti. Ben de Avrupa Türkleri Dayanışma Derneği Başkanı 
olarak toplantıda derdimizi anlattım. Yeşil sermayeye parasını kaptıran beş 
vatandaşımızın intihar ettiğini söyledim. ‘Sizin arkadaşınız olduğunu söyleyen 
Halil Demirkaya (Demirkaya Holding’in sahibi) gelip 270 kişiden para topladı’ 
dedim. Bunun üzerine sinirlendi. Bağırdı. ‘Ben Türkiye Başbakanı olarak buraya 
geliyorum, sen bu toplantıyı provoke ediyorsun’ dedi. Ardından, ‘Kardeşim bize 
mi sordun da verdin paraları?’ cümlesini sarf etti. Ali Babacan’a dönerek 



‘Çağırın şu sahtekârı, derdi neymiş öğrenin’ dedi. Babacan bana telefonunu 
bıraktı, ama hiç ulaşamadım. Bunlarla ilişkisi yoksa, örneğin Demirkaya 
Holding’in sahibi Halil Demirkaya ile arkadaş değilse, ailecek görüşmüyorsa, 
neden sinirleniyor? Eğer siz tarafsızsanız, bu şirketlerle bir ilişkiniz yoksa, AKP 
kurulurken bunlar tarafından sermaye aktarılmadıysa, alacağımız yanıt bu 
olmamalıydı. ‘Bu şahıslar karşılarında beni bulacaklar’ demeliydi.”  
 
KORUMALAR DÖVDÜ 
 
Demirci ile Başbakan arasında geçen yıl da benzer bir diyalog yaşanmış. Ama 
bu kez devreye korumalar da girmiş: “2007’de Hannover Sanayi Fuarı’nın 
açılışına Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Başbakanı Angela Merkel 
ile birlikte gelmişti. Kalabalığın ve kameraların gözü önünde, iki üyeyle -ki biri 
70 yaşın üzerindeydi- beni korumalar dövdü. Neden? Dolandırılmış insanların 
sesini duyurmaya çalıştığım için. Oysa benim anlımdan öpmeli, teşekkür 
etmeliydi. Dolayısıyla yeşil sermaye ile ilgili tüm işaretler AKP’yi gösteriyor.”  
Yimpaş Holding Yönetim Kurulu Başkanı Dursun Uyar, dolandırıcılıktan değil 
ama ‘Sermaye Piyasası Kanunu’na (SPK) muhalefet ve izinsiz halka arz’ 
suçundan iki yıl hapis cezasına çarptırıldı. İnfaz Yasası gereğince 9 ay 23 
günlük cezasını tamamlamak üzere. Başkan Muhammed Demirci, Ramazan 
Bayramı günlerinde salıverilmesi beklenen Uyar’ın parasını isteyen mağdurlara, 
“İsterlerse üzerime gelsinler. AKP’ye aktardığım paranın hepsini ortaya 
çıkarırım. Türkiye’de hükümet de biziz, yargı da. İstediğiniz yere gidin” 
dediğini ileri sürüyor. Benzer bir suçlamayı Halil Demirkaya için de yöneltiyor.  
Kombassan ve Yimpaş davalarının Türkiye ayağına gelince. Demirci’nin verdiği 
bilgilere göre, Alman mahkemelerinde bu holdinglerin aleyhine sonuçlanmış 
yüzlerce karar var. Ülkemizde ise davalar henüz yeni başladı. Ama zaman 
aşımına uğrama tehlikesiyle karşı karşıya. İşte Avrupa Türkleri Dayanışma 
Derneği avukatları bunun önüne geçmeye çalışıyor.  
 
800 BİN MAĞDUR 
 
Dernek, Mayıs 2005’te kuruldu. Kimi kaynaklara göre Avrupa’daki yeşil 
sermaye mağdurlarının sayısı bir buçuk milyon kişiyi buluyor. Başkan Demirci, 
“Elde edilebilen bilgilere göre bu rakam 800 bin kişi civarında” diyor. Derneğin 
üye sayısı ise yaklaşık 30 bin. Mağdur olduğunu, para kaptırdığını söyleyen ve 
belgeleyen herkes ücret alınmadan derneğe kayıt yapılıyor. Kombassan, 
Yimpaş, Jetpa ve İhlas Finans mağdurlarının sesini duyurmaya çalışıyorlar. 
Muhammed Demirci, İhlas Finans’a da dikkat çekmek istiyor: “Bunu kimse 
gündeme getirmiyor, hatırlatmıyor. Çünkü Enver Ören, Başbakan’la can ciğer 
kuzu sarmasıdır. İki sene önce toplantıya çağırdılar; ‘Bizim hakkımızda bir şey 
söylerseniz, girişimlerde bulunursanız gerekeni yaparız’ diyerek tehdit ettiler. 
Toplantıda avukatları da vardı.” 



Yimpaş, 1982’de faaliyet geçti. Kombassan ise 1988’de start verip 1995’te 
gruplaştı. Bu yıllardan itibaren gurbetçilerden para toplamaya başlandı. Yimpaş 
ve Kombassan ile ilgili Türkiye’de mağdurlar, bireysel olarak 2002’den itibaren 
dava açmaya başladı. İlk toplu dava dernek tarafından 2005’te Kombassan, 
2008’de ise Yimpaş için açıldı. Demirkaya Holding için açılan dava tarihi ise 
2001. Bu tarihleri sıralayan Avukat Muhammed Demirci, davaların zaman 
aşımına uğrayabileceğine dikkat çekiyor. Şunları söylüyor: “Dava 10 yılda 
zaman aşımına uğruyor. Yasa, ‘Mağdur, parayı verdikten 10 yıl sonra dava 
açarsa, dava düşer’ diyor. Oysa başlangıç tarihi olarak mağdurun 
dolandırıldığını anladığı andan itibaren alınmalı. Nitekim, Almanya 
kanunlarında böyle. Ama Türkiye’de, ‘Parayı şu tarihte yatırmışsınız, zaman 
aşımı doldu’ denilecek. Bugün beni bir vatandaş aradı. Bir holdinge, ‘1995’te 
para yatırdım’ diyor. Bu durumda onun için zaman aşımı dolmuş durumda.”  
 
JET FADIL NE OLDU? 
 
Türkiye’de devam eden davaları, Avrupa Türkleri Dayanışma Derneği’nin 
anlaştığı altı avukat takip ediyor. Önümüzdeki ay görülecek davaya Almanya 
milletvekillerinin gelip izlemesi de planlanıyor. Ama Başkan Demirci, 
Türkiye’deki davalardan kendileri açısından umutlu değil. Şimdiden Avrupa 
İnsan Hakları Derneği’ne gitmenin hesaplarını yapıyor. “Türkiye yargılanacak 
ve zarar tazmin edilecek” diyor.  
Bu arada Jet Fadıl’ı (Fadıl Akgündüz) da hatırlamakta fayda var. Demirci şöyle 
anlatıyor: “Avrupa’da insanları dolandırdı. 1 milyar Euro’nun üzerinde para 
topladı. Türkiye’de bin 200 yıl ceza yedi. 150 bin YTL ceza verildi. Davalardan 
kurtulmak için Türkiye’de Siirt’ten bağımsız milletvekili seçildi. Vekilliği 
düşürüldü. Ara seçim yapıldı. Recep Tayyip Erdoğan, Siirt’ten milletvekili 
seçildi ve Başkanlık yolu açıldı. Ne büyük tesadüf değil mi? Jet Fadıl bugün 
Almanya’da, İsviçre’de geziyor.  
Son not. Avrupa’daki yeşil sermaye dolandırıcılığından bugüne kadar 
Türkiye’de ceza alan olmadı.  
 
 
--- 
 
RESİMALTI 
Başkan Muhammet Demirci, “Hâkim, savcı geliyor, dosyalara bakıyor. Şu 
eksik, bu eksik diyerek altı ay sonrasına gün veriyor. Böyle giderse davalar 
zaman aşımına uğrayacak” diyor. 
 
 


